Qui propter nos homines et propt. nostr. salut. descendit de coelis. Et incar. est de Spir. s. ex *Maria V.* et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub P. P., passus et sepultus est. Et resurr. tertia die secundum scripturas et ascendit in coelum, sedet ad dext. P. et iterum venturus est iudicare vivos et mortuos; cujus regni non erit finis. Et in Spir. s. Dom. et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Pat. et Filio simul adoratur et conglorif., qui locutus est per prophetas. Et unam s., cath. et ap. Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remiss. peccatorum. Et exspecto resurr. mortuorum. Et vitam vent. saeculi. Amen.

Ap. et ecclesiast. traditiones reliquasque ejusdem Ecclesiae observationes et constitut. firmissime admitto et amplector. *Item s. scripturam*, juxta eum sensum, quem tenuit et tenet s. mater Ecclesia, cujus est iudicare de vero sensu et interpretatione ss. scripturarum, admitto; nec eam unquam nisi juxta unanimem consensum Patrum accipiam et interpretabor.

Profiteor quoque septem esse vere et proprie Sacramenta novae legis, a *J. Chr. D. N.* instituta, atque ad salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria, scilicet: Baptismum, Confirm., Euchar., Poenit., Extr. Unctionem, Ordinem et Matrimonium, illaque gratiam conferre, et ex his Baptismum, Confirmationem et Ordinem sine sacrilegio iterari non posse. Receptos quoque et approbatos Ecclesiae cath. ritus in supradictorum omnium Sacramentorum sol. administratione recipio et admitto. Omnia et singula, quae de peccato originali et de justificatione in ss. Synodo definita et declarata fuerunt, amplector et recipio. Profiteor pariter in Missa offerri Deo verum et proprium et propitiatorium Sacrificium pro vivis et def., at-

que in SSmo Eucharistiae Sacramento esse vere et realiter et substantialiter corpus et sanguinem una cum anima et divinitate *D. N. J. Chr.* fierique conversionem totius substantiae panis in corpus et totius substantiae vini in sanguinem, quam conversionem cath. Ecclesia transsubstantiationem appellat. Fateor etiam sub altera tantum specie totum atque integrum *Christum* verumque Sacramentum sumi. Constantiter teneo purgatorium esse animasque ibi detentas fidelium suffragiis juvari. Similiter et Sanctos una cum Christo regnantes venerandos atque invocandos esse eosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum reliquias esse venerandas. Firmiter assero imagines Christi et Deiparae semper Virginis necnon aliorum SSrum habendas et retinendas esse atque eis debitum honorem et venerationem impartiendam. Indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse illarumque usum christ. populo maxime salutarem esse affirmo. S., cath. et ap. Romanam Ecclesiam, omnium ecclesiarum matrem et magistram agnosco, romanoque Pontifici b. Petri apostolorum principis successori ac *Jesu Chr.* Vicario veram obedientiam spondeo ac juro. Caetera item omnia a s. Canonibus et oecum. Conciliis ac praecipue a ss. Trid. Synodo tradita, definita et declarata indubitanter recipio atque profiteor simulque contraria omnia atque haereses quas-cunque ab Ecclesia damnatas et rejectas et anathematizatas ego pariter rejicio, damno et anathematizo. Hanc veram cath. fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eandem integram et immaculatam usque ad extremum vitae spiritum constantissime Deo adjuvante retinere et confiteri atque a meis subditis seu illorum cura ad me in munere meo spe-